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Referat fra menighedsrådsmøde  
Torsdag den 10. oktober 2024 kl. 19.00 i Lille Krypt 

 
 

Tilstede: Menighedsrådsmedlemmer: Martin Vendel Nielsen (MVN), Uni Isenstein 

(UNI), Birgitte Lykke Lentz-Nielsen (BLN), Jytte Holm Gyldenvang (JHG), Henriette 
Oest Lensbøl (HOL), Marianne Rich Henriksen (MH), Søren Ødum Nielsen (SØN), Inge 

Nelson (INP), Henrik Broager Holmgaard (HBH), Ann Østergaard (AØ), Eva Sandberg 
Arentoft (ESA), Elisabeth Siemen (ES), Hans Ravnkjær Larsen (HRL), Kristian Tvilling 
(KT) 

 
Medarbejderrepræsentant: Anders Winther Ravn (AWR) 

Kirkeværge: Afbud 
 
Afbud: Elisabeth Siemen (ES), Lisbeth Vestergaard Grove (LVG), og Jesper 

Hauton (JH) 
  

 
 

1. Godkendelse af dagsorden  

• Dagsordenen blev godkendt. 
 

 
2. Godkendelse af referat af menighedsrådsmøde den 28.8.2024  

• Referatet blev godkendt. 

 
3. Livet i kirken, herunder 

 
• Nyt fra præster:  

Mange bisættelser lige nu, travlt. 

KT er ved at have eftermiddagsmøder på plads for foråret. Han meddeler, at 
han overtager morgensang fra ES. Planlægger ligeledes en slags studiekreds, 

hvor planen er at læse hele Bibelen. 
INP er i gang med at planlægge opstart af en ny sorggruppe. Et forløb på 3-4 

mdr. med møder hver 14. dag, så det bliver et tættere forløb end tidligere. Der 
har været efterspørgsel på sorggrupper. 

• Daglig leder: Har info som bliver drøftet under senere punkter. 

• Medarbejderrepræsentant: AWR fortæller, at han stadig har praktikant. 
Videre forløb er ikke afklaret. Der er vand, der siver ind i lille depotrum i 

kælderen. AWR ved ikke, hvad der skal gøres ved det. Ønsker at nogen fra MR 
kigger på det, så der kan lægges en plan. 

• Evaluering af Drop-In-Dåb: 31 dåb i alt. Der var kø ved åbning af dørene – 

alt fra de helt små til voksne i alle aldre. Kirketjener deltog. En god og positiv 

dag. Folk var glade. Formanden fortæller, at der er forslag om at videreføre det 
som et fælles projekt i provstiudvalget fremtidigt, så finansieringen kan ske via 

PU. 
• Stillingtagen til gudstjeneste 2. pinsedag 2025 

Virum Kirke 
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Virum Kirke har de seneste to år afholdt egen gudstjeneste 2. pinsedag og ikke 

deltaget i provstiets fælles udendørs gudstjeneste. Dette fastholdes, da vores 
egen gudstjeneste er godt besøgt. 

• Evt. tilmelding til ledsagekort.dk: 
Det besluttes, at kirken registrerer sig på ledsagekort.dk og derved 

tilkendegiver, at kirken anerkender ledsagekortet, så mennesker med handikap 
kan medtage nødvendig ledsager uden merbetaling. 

• Tilbagemelding fra nedsatte udvalg: 

- Voksne: Udvalget har været i sommerdvale. Den nye løsning med vin og snacks 
til aftenforedragene har været en succes og ønskes fortsat.  

- Børn og Unge: Det går fint. Næste gang er den 24. oktober, hvor Virum FDF 
deltager i spillet Varulv. Der er også et nyt program klar til kommende periode. 

- Skoletjenesten: Meget lidt kommunikation fra skoletjenesten til kirkerne om 

igangværende projekter. 
- Suppekøkken: Intet. 

 
  

4. Kirkeværgen og kirkeudvalg 

• Store Krypt: Martin Andersson fra Fogh & Følner har informeret HBH om at 
deres underleverandør mangler en konstruktions ingeniør og en certificeret 
statiker. Han skulle holde møde med dem i denne uge. HBH afventer svar fra 

dette møde. Vi går så småt i gang og kan derfor meddele kommunen, at 
projektet er påbegyndt – jf. deadline på byggeansøgning. 

• Kirsebærbakken: Byggerådgiveraftale er godkendt – med meget ros – på 
provstiudvalgsmødet. Udvalgets byggesagkyndige var begejstret for den 

plan, Ulrik Schwanenflügel har udarbejdet. UNI har d.d. underskrevet aftalen 
og sendt den til arkitekten. 
En nabo har henvendt sig grundet et hegn i skel, der hælder kraftigt. JAA har 

holdt møde med naboen og afventer videre forløb. Det skal løses. 
• Nyplantning af træ: Der er indkommet et enkelt forslag – et Tempeltræ 

(Ginkgo biloba). JHG ønsker flere valgmuligheder. Tager på planteskole og 
kommer med alternativer. Beslutning rykkes til næste møde. 

• Øvrige opgaver: Arbejdet med udvidelse af belysningen bag kirken bliver 
nu sat i gang.  

AWR spørger, om MR har modtaget besked om gravearbejdet på Engbakken i 
forbindelse med at der lægges fjernvarmerør. Bliver kirkens indkørsel / p-

pladser berørt? UNI har ikke modtaget noget. Sagen undersøges. 

 
5. Økonomi:  

• Budget 2025: Endelig budgetudmelding for 2025 er modtaget. 
• Behandling af revisionsprotokollat 2023: Menighedsrådet har drøftet 

revisionsprotokollatet og har følgende kommentarer: 
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• Revisor efterlyser underliggende beregning af indtægtsdækket virksomhed. 

Den har menighedsrådet ikke lavet, da det synes fuldstændigt ude af 
proportioner i forhold til den faktiske udlejning af kirkens lokaler. 

• Der er hver uge 10-20 begivenheder i kirkens krypter som direkte vedrører 
kirkens aktiviteter. Dette svarer til mere end 500 arrangementer på et år af 

varierende varighed. I 2023 er der sket udlejning af krypterne under 15 
gange. Der er udlejet lokale til et par mindre grundejergeneralforsamlinger, 
mens resten af udlejningerne vedrører sammenkomster efter kirkelige 

handlinger (bisættelser og dåb). Der udlejes ikke til andre formål. 
• Menighedsrådet har fastsat lejen ud fra et skøn over de ekstra 

omkostninger, der er i forbindelse med håndtering af udlejningen og 
rengøring efter udlejning. Lokalerne udlejes ikke for at skabe indtægter. 

• Revisor anfører, at der ikke er afleveret regnskab for afsluttet 

anlægsprojekt. Menighedsrådet står uforstående overfor denne 
bemærkning, da der er afleveret bilag vedr. det (eneste) afsluttede 

anlægsprojekt i 2023. Af forsiden på regnskabet fremgår det, at der er et 
biregnskab, ligesom bilaget fremgår af sidste side af årsregnskabet. 

• Revisor bemærker den manglende funktionsadskillelse. Som tidligere anført 

er dette ikke muligt som følge af organisationens begrænsede størrelse. 
Menighedsrådet mener at have minimeret risikoen for besvigelser og 

misbrug af midler mest muligt. 
• kirkekassen, eller om mistanker og beskyldninger herom. 

Det skal bemærkes, at revisionens overordnede rapport er offentliggjort på 
sogn.dk. Efter at have gennemgået forudsætningerne for revisors arbejde, 

menighedsrådets ansvar mv. er konklusionen: 

Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse. 

Revisionsprotokollat 2023 blev underskrevet. 

• Tilkøb af HR-modul hos KAM: Overenskomsten, som trådte i kraft 

1.4.2024, indeholder meget mere end blot lønstigninger. Pr. 1. oktober 2024 
skulle der i henhold til overenskomsten ske store ændringer især i forhold til 
ansættelsen af medarbejdere med få timer ved kirkerne, idet alle fremover 

skal have en ansættelsesaftale og aflønnes med en månedsløn. Lønningerne 
skal aftales med/forhandles med en af de tre forhandlingsberettigede 

organisationer; kordegneforeningen, kirketjenerforeningen og kirke- og 
kulturmedarbejderforeningen. KT og UNI var til orienteringsmøde hos KAM 
d. 23.9. KAM gennemgik de overordnede aftaler, men kunne ikke svare på 

detaljer, da de endelige vilkår ikke foreligger endnu. Som en del af 
medlemspakken hos KAM tilbyder de at hjælpe med de praktiske opgaver i 

forbindelse med ansættelsesaftaler og forhandling med fagforeningerne, hvis 
man tilkøber et HR-modul. Pris kr. 11.500 pr. år. De nye aftaler forventes at 
medføre et betydeligt merarbejde for daglig leder/kontaktperson, Der er 

endvidere stor risiko for at begå utilsigtede fejl, da reglerne ser ud til at 
blive meget komplekse. Da reglerne trådte i kraft 1.10. skønnede UNI, at 

beslutningen ikke kunne vente til MR-mødet. Vi har derfor tilkøbt HR-
modulet og kan tage det i brug med det samme. Beslutningen taget til 
efterretning. 
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6. Personaleforhold (lukket punkt) 
Der er modtaget ønske om lønregulering for tre medarbejdere. Dette blev 
drøftet og KT fik mandat til forhandling. 

Det blev besluttet at ES fortsætter som konfirmandlærer for sine konfirmander 
indtil ny præst kan overtage holdene. Aflønning blev aftalt. 

 
7. Præsteansættelse 

 

• KT bliver kirkebogsførende sognepræst pr. 1.1.25. Det er også godkendt, at 
IN kan overtage tjenestemandsstillingen. Der foregår stadig forhandling om 

vilkårene for dén ansættelse, så sagen er uafklaret. 
 
 

8. Menighedsrådsvalg 2024 
• Valgforsamlingen blev gennemført 17.9 og der blev valgt de 13 nødvendige 

medlemmer, men ingen suppleanter. Skulle der blive brug for det, kan 
afholdes suppleringsvalg, hvor en vælges – eller ansøge biskoppen om at 
fortsætte med 12 medlemmer. 

 
9. Grøn Kirke 

• Positiv udmelding fra Folkekirkens IT, at kirke-pc’erne ikke længere skiftes 
automatisk efter fire år – men i stedet efter seks. 

• Der har kun været positive bemærkninger om vores silkebuketter i kirken. 

Folk kan ikke se, at de ikke er ægte. 
 

10. Meddelelser mv. 
• Der er deadline til kirkebladet 21.10. Kirkebladet dækker perioden 

december-marts. 
• Den 2. september 2024 sendte By-, Land- og Kirkeministeriet et udkast til 

forslag til lov om ændring af lov om trossamfund for folkekirken, lov om 

ansættelse i stillinger i folkekirken m.v. og lov om valgmenigheder 
(Afskaffelse af 3-årigt tilsyn med anerkendte trossamfund, decentralisering 

af præsteansættelser m.v. og administrative opgaver m.v. i folkekirken som 
følge af opgavebortfald) i høring med frist til den 30. september 2024. 
Forslaget blev drøftet på provstiudvalgsmødet den. 12. september. 

Formanden har udarbejdet et høringssvar på vegne af PU samt et på vegne 
af Menighedsrådet. Høringssvar blev forelagt MR, der ikke havde nogen 

bemærkninger. 
• Der er nu udsendt tilmelding til Inspirationskursus 2025. Husk tilmelding til 

kirkekontoret senest 10. januar. 

• Formanden anbefaler kursus, der udbydes af Landsforeningen af 
Menighedsråd, om menighedsrådet som arbejdsgiver. 

 
11. Fokusområder Budget 2024 og 2025. 

• Det bliver en opgave for det kommende MR. 

 
12.Eventuelt 

• BLN og AØ har lavet introduktionsmateriale til nye 
menighedsrådsmedlemmer og tilbudt at mødes med den 1 time før møde for 
at gennemgå dagsorden m.m. 
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• Information om årets Landemode blev efterspurgt. MR blev orienteret af 

formanden. 
 

Mødet slut kl. 21:30 
Ref.: Tina Nørager Dahlstrøm 

 
Kommende menighedsrådsmøder: 12.11., 27.11. 
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